
COMUNE DI RANICA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

*** C O P I A ***

Via Gavazzeni,1 - 24020 Ranica

Codice Fiscale 00330380163

N.  180 del 16/12/2014

Codice Comune 10182

PROVINCIA DI BERGAMO

NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE INTERNA PER IL TRIENNIO 2014/2017OGGETTO:

Il giorno 16/12/2014, alle ore 08:50 nella sala delle adunanze, osservate tutte le formalità prescritte dal 
T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 e dello Statuto Comunale vigente sono stati oggi convocati in seduta i 
componenti della GIUNTA COMUNALE.

All'appello risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Vergani Mariagrazia SINDACO Presente

Beretta Carlo ASSESSORE Presente

Taglione Giovanna ASSESSORE Presente

Roggeri Lidia ASSESSORE Presente

Saccomandi Giacomo ASSESSORE Presente

Totale Assenti 5Totale Presenti  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE - dott.ssa VITALE MARIA -, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO - VERGANI MARIAGRAZIA -  assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DELIBERA DI GIUNTA N. 180 DEL 16/12/2014COMUNE DI RANICA



COMUNE DI RANICA

PROVINCIA DI BERGAMO

n. 180 del 16/12/2014

Allegato alla delibera della Giunta Comunale

OGGETTO: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE INTERNA PER IL TRIENNIO 2014/2017

CERTIFICATO DI REGOLARITA' TECNICA
ART. 49 DEL T.U.E.L. 18.08.2000, N. 267 e successive modificazioni ed integrazioni

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile di Settore - Settore 1 - Affari Generali e Servizi alla Persona - certifica 
l'effettivo svolgimento dell'istruttoria sull'argomento della proposta di deliberazione indicata in 
oggetto e che segue ed esprime parere

PARERE FAVOREVOLE

15/12/2014

Il Responsabile di Settore
Settore 1 - Affari Generali e Servizi alla Persona

F.to FACCINI DINA
Ranica, lì

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE e ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile del Settore Risorse Economiche e Finanziarie di questo Comune, ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, esprime parere

PARERE FAVOREVOLE

Attesta inoltre che esiste la copertura finanziaria in quanto la spesa prevista dalla proposta di 
deliberazione che segue trova compiuta allocazione in bilancio all'INTERVENTO nella stessa 
indicato del bilancio di competenza e viene finanziato con i mezzi di bilancio.

sulla proposta di deliberazione che segue in ordine alla sola regolarità contabile.

Ranica, lì 15/12/2014

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to TOGNI MARILISA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  180 DEL 16/12/2014 
 
OGGETTO: 
NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE INTERNA PER IL TRIENNIO 2014/2017 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO: 
 
- che la Giunta comunale con delibera n. 150 del 11/11/2014, esecutiva a termini di legge, 

ha istituito ed attivato ex novo, a modifica di quanto precedentemente disposto con il 
provvedimento n. 79 del 24/05/2011, il NUCLEO DI VALUAZIONE INTERNA; 

 
- che con la deliberazione succitato la Giunta Comunale ha altresì disciplinato la durata, la 

composizione e le principali indicazioni di funzionamento; 
 
ACCERTATO che in base all’art. 88 dell’Ordinamento degli uffici e servizi il Nucleo di 
Valutazione è nominato per un periodo relativo a un triennio ed è composto dal Segretario 
Comunale, quale presidente, ed un componente esterno, esperto in tecniche di valutazione 
della performance; 
 
ATTESA la necessità di nominare il componente esterno del Nucleo in argomento per 
l’espletamento delle attività proprie del Nucleo di Valutazione riferite agli anni 2014/2017; 
 
INDIVIDUATO nel dott. Buzzini Ottavio – Dirigente del Comune di Cernusco sul Naviglio – 
l’esperto da nominare nel N.d.V.; 
 
DATO ATTO che il dott. Buzzini ha fatto pervenire la propria disponibilità a far parte del NdV 
nonché il curriculum personale e l’autorizzazione dell’Ente di appartenenza, agli atti d’ufficio; 
 
VISTO il D.Lgs. 30/07/99, n. 286; 
 
VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro riferiti al personale degli enti locali; 
 
VISTI gli articoli 147 e 107, comma 7, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
ATTESA la propria competenza; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dai soggetti di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267 del 
18.08.2000, che si allegano alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
AD unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge ; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
1. DI NOMINARE, con decorrenza immediata, il NUCLEO DI VALUTAZIONE INTERNA per 

l’espletamento delle attività, di cui all’art. 88 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici 
e dei servizi, riferite al triennio 2014/2017: 

 
- Dott.ssa Vitale Maria   Segretario del Comune di Ranica – Presidente 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  180 DEL 16/12/2014 
 

- Dott. Buzzini Ottavio   Dirigente del Comune di Cernusco sul Naviglio 
esperto in valutazione delle performance 

 
 
2. DI DETERMINARE in € 1.500,00.=, lorde omnicomprensive, il compenso annuo da 

corrispondere al componente esterno - dott. Buzzini Ottavio - per l’incarico come sopra 
affidato, da corrispondersi in rate trimestrali, previ presentazione di regolare 
documentazione contabile; 

 
3. DI ASSUMERE l’impegno di spesa complessivo di € 4.500,00.=, da imputare per la parte 

di competenza del corrente anno, pari a € 125,00=, all’intervento 1.01.02.03 del bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2014 - cap. 1235/251 del PEG per l’anno 2014 e 
per la parte di competenza degli anni successivi ai medesimi interventi in corrispondenza 
dello stesso capitolo del PEG 2014 ; 

 
4. DI DEMANDARE alla competenza del Responsabile del Settore Affari Generali e Servizi 

alla Persona – quale Responsabile dell’Amministrazione Trasparente - gli adempimenti 
di cui D.lgs. 33/2013, inerenti la pubblicazione sul sito istituzionale, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, nonché l’immediata comunicazione al Comune di 
Cernusco sul Naviglio del presente provvedimento; 
 

 
5. DI DARE ATTO CHE: la presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’albo 

pretorio, verrà comunicata ai capigruppo consiliari. 
 
 
Con separata votazione favorevole unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L 18.08.2000, n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  VERGANI MARIAGRAZIA F.to dott.ssa VITALE MARIA

IL SINDACO

Ranica, lì

In conformità alle disposizioni di cui all'Art.32 della L.18/06/2009 nr.69, si certifica che questa 
deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, in data odierna viene affissa 
all'Albo Online ove resterà per 15 giorni consecutivi. Si dà atto che la presente delibera 
contestualmente all'affissione all'Albo, ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 viene 
trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari.

18/12/2014 Responsabile del Settore Affari Generali e 
Servizi alla Persona

F.to  FACCINI DINA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267)

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Online per 
dieci giorni consecutivi, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 3, del 
T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Ranica, li IL SEGRETARIO GENERALE

 FACCINI DINA

Responsabile di Settore Affari Generali e Servizi alla Persona

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Ranica, lì 18/12/2014

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/1993

DELIBERA DI GIUNTA N. 180 DEL 16/12/2014COMUNE DI RANICA


